
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" Об " Л С Ж / P y y t C ^ 2019 г. № 

О конкурсе на звание «Лучший 
участковый пункт полиции 
Губки некого городского округа» 

В целях повышения престижа работы участковых уполномоченных 
полиции на административных участках городского округа, повышения их роли 
в обеспечении охраны правопорядка и общественной безопасности на 
территории Губкинского городского округа, привлечения внимания населения 
к их деятельности 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о конкурсе на звание 
«Лучший участковый пункт полиции Губкинского городского округа» 
(прилагается). 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов 
конкурса на звание «Лучший участковый пункт полиции Губкинского 
городского округа» (прилагается). 

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, секретаря Совета безопасности 
Рощупкина А.П. 



2 

Утверяедено 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от «ОС » ^ ^ A W l - 2 0 1 9 г. № 30 

Положение 
о конкурсе на звание «Лучший участковый пункт полиции 

Губкинского городского округа» 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса на 
звание «Лучший участковый пункт полиции Губкинского городского округа» 
(далее - конкурс) по итогам работы подразделений участковых уполномочен-
ных полиции ОМВД России по городу Губкину за шесть месяцев 2019 года. 

1.2. Основным принципом организации и проведения конкурса является 
создание равных конкурсных условий для всех участников, гласность и 
объективность оценки. 

1.3. Участниками конкурса являются административно-территориальные 
единицы органов внутренних дел в виде участковых пунктов полиции, 
созданные на административных участках согласно дислокации ОМВД России 
по г.Губкину (далее - участковые пункты полиции). 

1.4. Для организации и проведения конкурса постановлением 
администрации Губкинского городского округа создается конкурсная 
комиссия. 

2. Цели конкурса 

2.1. Целями конкурса являются: 
- совершенствование системы профилактики правонарушений и 

преступлений на административных участках; 
- улучшение взаимодействия участковых уполномоченных полиции с 

населением, трудовыми коллективами, образовательными учреждениями, 
общественными организациями и объединениями, расположенными на 
обслуживаемом административном участке. 

3. Критерии оценки деятельности участковых пунктов полиции 

3.1. Основными критериями оценки деятельности участковых пунктов 
полиции при определении лучшего среди них являются: 

- наличие в участковом пункте полиции необходимой документации, 
предусмотренной приказом Министерства внутренних дел Российской 
Федерации от 31 декабря 2012 г. № 1166 «Вопросы организации деятельности 
участковых уполномоченных полиции», и правильное ее ведение; 



3 

- техническое состояние помещения участкового пункта полиции, 
обеспеченность его мебелью и оборудованием; 

- организация эффективного взаимодействия с органами местного 
самоуправления на обслуживаемом участке; 

- участие в работе участкового пункта полиции народных дружин, 
общественных объединений правоохранительной направленности (наличие 
документации, проведение заседаний, системность совместного 
патрулирования); 

- размещение актуальной информации о работе участкового пункта 
полиции, графиках приема граждан, контактных телефонах в помещении 
участкового пункта полиции, на официальном сайте органов местного 
самоуправления Губкинского городского округа; 

- санитарное состояние и эстетическое оформление помещений 
участковых пунктов полиции; 

- отзывы граждан о работе участкового пункта полиции. 

4. Организация и проведение конкурса 

4.1. Конкурс проводится с 1 августа по 1 сентября 2019 года. 
4.2. Организаторами Конкурса являются отдел организации деятельности 

Совета безопасности администрации Губкинского городского округа 
совместно с ОМВД России по городу Губкину. 

4.3. Отдел участковых уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних ОМВД России по г.Губкину в срок до 15 августа 
направляет в конкурсную комиссию материалы на участковые пункты полиции 
в соответствии с критериями их оценки, указанными в п. 3 настоящего 
Положения. В представленных материалах с учетом критериев конкурса 
должны быть отражены сведения о претендентах конкурса «Лучший 
участковый пункт полиции Губкинского городского округа». 

4.4. Конкурсная комиссия изучает материалы, указанные в п. 4.3, 
проводит обследование участковых пунктов полиции и определяет на своем 
заседании простым большинством голосов при условии присутствия на 
заседании не менее 1/2 членов конкурсной комиссии и оформляется 
протоколом, который подписывают члены конкурсной комиссии. 

4.5. Если в конкурсную комиссию в указанный период не поступили 
материалы, конкурсная комиссия признает конкурс несостоявшимся и решение 
оформляется протоколом. 

5. Подведение итогов конкурса, награждение победителей 

5.1. Итоги конкурса утверждаются распоряжением администрации 
Губкинского городского округа. 

5.2. По результатам конкурса определяются 3 участковых пункта 
полиции, занявшие 1, 2 и 3 места. Вручение дипломов победителя и призеров 
конкурса производится старшим участковым уполномоченным полиции 
указанных участковых пунктов полиции. 



4 

5.3. Награждение победителей конкурса проводится председателем 
конкурсной комиссии в торжественной обстановке. Место и дату награждения 
определяет конкурсная комиссия. 

5.4. Информация о победителях конкурса размещается в средствах 
массовой информации и на официальном сайте органов местного 
самоуправления Губкинского городского округа. 



5 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от «Об » иш/Ипс12019 г. № 3£±Г?£^ 

Состав 
конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на звание 

«Лучший участковый пункт полиции Губкинского городского округа» 

Рощупкин 
Александр Павлович 

Смирнова 
Елена Владимировна 

- заместитель главы администрации, секретарь 
Совета безопасности, председатель 
конкурсной комиссии 

- главный специалист отдела организации 
деятельности Совета безопасности, секретарь 
конкурсной комиссии 

Члены конкурсной комиссии: 

Ермолаева 
Инга Валентиновна 

Кривошеев 

Александр Михайлович 

Никулов Андрей Сергеевич 

заместитель директора МКУ «Управление 
капитального строительства» 

начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по 
г. Губкину (по согласованию) 

начальник управления массовых 
коммуникаций и информационных 
технологий 

Тарасов 
Николай Антонович 

- атаман Осколецкого хуторского казачьего 
общества Белгородского отдельского 
казачьего общества ВКО «Центральное 
казачье войско» (по согласованию). 


